



BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA PETERSEN TELLEIAS, 1166 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 40.160-154
 CNPJ: 41.566.886/0001-10 - CPF: 08.978.698-6 - TELEFAX: (81) 3384.1744/33.52.8096
 www.bmkap.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – CEARÁ

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo

CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS

Pregão Eletrônico N. PE14/2021 – processo N. PE14/2021

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de instrumentos musicais, para atender as necessidades da banda de música junto a

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo do Município de Ipueiras – Ceará. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas este edital e seus anexos.

Data da sessão: 19/04/2021 horário: 08:00 hs Local: portal do Banco do Brasil – www.licitacoes-e.com.br.

Apresentamos Proposta de Preços

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

. Formação do Preço:

ITEM	PRODUTO	MARCA FABRICANTE	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PICCOLO (FLAUTIM) Especificação: O Flautim em C (Dó); corpo feito em resina ABS; mecanismo auxiliar E (Mi) Mecânico e G (Sol) Off-Set e chaves pretadas bastante ergonômicas; case Superluxo de madeira. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	2	UND	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
2	FLAUTA TRANSVERSAL Especificação: Flauta Transversal com estojó: Afinação em C; banhado em prata; teclas abertas; pé em C; estojó em couro na cor preto. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	8	UND	R\$ 1.087,50	R\$ 8.700,00
5	SAX-ALTO Especificação : Sax-Alto mi bemol com estojó; Saxofone alto; Afinação em Mi Bemol (Eb); chave auxiliar de # agudo; chave do Si Bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; molas em aço; sapatas; melhoradores de tom metálicos no centro de cada sapata; micro regulagem de abertura das chaves; botões em madre perla; corpo e chaves com acabamento niquelado; boquiha de plástico; com itens incluso: saxofone; graxa bastonete; bastão para limpeza do tubo; protetor de boquiha em metal; boquiha de plástico; bracaadeira em couro; flanela; correia; estojó em couro na cor preto. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	8	UND	R\$ 3.250,00	R\$ 26.000,00
6	SAX-TENOR Especificação: Sax-tenor Si Bemol com estojó: Afinação: Bb (Si Bemol); apoio polegar direito esquerdo metálico; campana ornamentada e removível; parafusos de micro regulagem e regulagem de altura, chaves B(Si), A(Lá), F(Fá), E(Mi), D(Re); barras estabilizadoras auxiliares chaves F#(Fá sustenido)/ C(Dó) grave/B(Si) grave; que acompanha: boquiha; bracaadeira de metal; palheta; cobre boquiha; grease; estojó em couro na cor preto. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	6	UND	R\$ 3.998,33	R\$ 23.990,00
8	TROMPETE Especificação: Trompete Si Bemol com estojó: Afinação si bemol; acabamento laqueado; campana de 123mm; calibre de 11,66mm; pistos em aço inoxidável; anel da 1ª e 3ª bomba; estojó em couro na cor preto. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	10	UND	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
9	TROMPA EM FÁ Especificação: Trompa com Afinação Dupla; Afinação: Fá; Rotores: 4; Acabamento: laqueado; Boca: prateado; Peso E mbalagem: 7 kg. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	WERIL	6	UND	R\$ 4.640,00	R\$ 27.840,00
10	TROMBONE Especificação: Trombone de Vara com estojó: Afinação Bb/F (Si bemol e Fá); calibre 13,99mm; campana 215mm em latão amarelo; vara cuproníquel (interior/exterior); curva de afinação; acabamento laqueado (Soft Case); estojó em couro na cor preto. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	8	UND	R\$ 1.639,50	R\$ 13.116,00
13	TUBA (BOMBARDÃO) Especificação: Tuba Bombardão em DO com estojó: Ajustadas manualmente; chave ergonômicas; acabamento (Finish) laqueado; botões perolados; calibre 17mm; campana 368mm; encaixes alpacas e válvulas em aço inoxidável; estojó em couro na cor preto. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	2	UND	R\$ 10.475,00	R\$ 20.950,00
17	BATERIA COMPLETA Especificação: Bateria; Bumbo 22x16"; Caixa 14x5,5"; Tom 10x8"; Surdo 16x16"; Pratos: Máquina de chimbau, Estante de caixa; Estante de prato retar; Estante de prato girafá; Pedal de bumbo; Banco. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	2	UND	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 139.756,00(CENTO E TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)						R\$ 139.756,00



420
R\$ 139.756,00



BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA FERREIRA FUGUEIRAS, 1186 - ALDOTOA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 05.185-104
CPF: 14.156.886/0001-12 - CEP: 05.118.698-6 - TELEFAX: (85) 3204.7244/3252-8096
CNPJ: 08.040.970/0001-78

Todos os produtos possuem certificado de autenticidade e garantia contra defeitos de fabricação entregues no ato do recebimento.

Declaro que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto. Declaramos que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

A apresentação desta proposta de preços implica em ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos. Em especial quanto à especificação do objeto e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N°. 10.520/02 Com\ Lei N°. 8.666/93, alterada e consolidada

O prazo de entrega :O objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações estabelecidas no termo de referência: prazo de 10(dez) dia, contadas a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil na sede da Prefeitura Municipal de Ipuera/CE, de segunda as sextas-feiras, das 8:00 as 14:00 horas
Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação, indicando para este fim o representante legal qualificado e hábil por procuração anexa ao autos do processo, na fase de credenciamento.

Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação, indicando para este fim o representante legal qualificado e hábil por procuração anexa ao autos do processo, na fase de credenciamento.

A presente proposta é válida por 90(NOVENTA DIAS) dias, contados da data de NOSSA emissão

Fortaleza de 29 DE ABRIL de 2021

Representante legal: OSORIO MARTINS DE LIMA
Rg. 930050254 78 sspdsce CPF N: 320.089.293-53

ANA PAULA Assinado de forma
digital por ANA
BARROSO PAULA BARROSO DE
DE SOUZA:41027701353
Dados: 2021.04.29
15:21:43 -03'00'
SOUZA:410 Versão do Adobe
27701353 Acrobat Reader:
2021.001.20150





BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA PENEIRA FLORES 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 40.160-754
 CNPJ: 41.566.896/0001-12 - CCF: 06.910.481-8 - TELEFAX: (85) 3244.7244/32.8296
 Contato: contato@bmka.com.br ou 0800 11 9191

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – CEARÁ

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo

CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS

Pregão Eletrônico N. PE14/2021 – processo N. PE14/2021

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de instrumentos musicais, para atender as necessidades da banda de música junto a

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo do Município de Ipueiras – Ceará. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas este edital e seus anexos.

Data da sessão: 19/04/2021 horário: 08:00 hs Local: portal do Banco do Brasil – www.licitacoes-e.com.br.

Apresentamos Proposta de Preços

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

. Formação do Preço:

ITEM	PRODUTO	MARCA FABRICANTE	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	BOMBARDINO (EUPHONIUM) Especificação: Bombardino, Afinação Si bemol; case: bocal; campãna 300mm; porta-lime botões em metal. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	4	UND	R\$ 3.450,00	R\$ 13.800,00
15	BAIXO ELÉTRICO COM CAPA Especificação: Baixo Elétrico; Corpo: Basswood; Braço: Maple; Escala: Technical wood; Trastes: 21; Captadores: 1 Memphis P Model; Controles: 1 Volume e 1 Tonalidade; Tarraxas: Vintage Cromada; Ponte: Standard Cromada; Bage. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	2	UND	R\$ 1.197,50	R\$ 2.395,00
16	GUITARRA COM CAPA Especificação: Guitarra Elétrica; Corpo: Basswood; Braço: Maple; Escala: Maple Escudo; Branco; Captação: 2 Singles; Controles: 1 Volume, 1 Tom; Chave: 3 Posições; Ferragens: Cromadas; Tarraxas: Blindadas; Comprimento Total: 100 cm; Comprimento do Corpo: 40,5 cm Largura do Corpo: 33 cm; Comprimento do Braço: 67 cm; Espessura do Braço na primeira casa: 2,1 cm; Espessura do Braço na décima segunda casa: 2,4 cm; Comprimento da Escala: 47,6 cm; Largura do Nut: 42 mm; Trastes: 22 médios; Casas: 22 Espessura do Corpo: 4,4 cm; Peso da Guitarra: 3569 gr; Case. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	2	UND	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
18	BOMBOS Especificação: Bumbo 22 polegadas x 30 cm alumínio com pele leitosa; Medida 22 polegadas x 30 cm; Pele leitosa grossa P2 de 190 microns; 12 afinadores em tirante; Corpo de alumínio; Ferragens cromadas. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	2	UND	R\$ 326,00	R\$ 652,00
22	PEDESTAL P/ CARRILHÃO Especificação: Aço, zamac, nylon e borracha; Ferragens com pintura eletrolítica preta; Fixação por borboletas inclusas; Altura: ajustável de 1,03m a 1,56m aproximadamente; Comprimento dos pés: 35 cm cada, aproximadamente; Peso total: 1,75 kg aproximadamente. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Hunter Fil	2	UND	R\$ 249,50	R\$ 499,00
23	ZABUMBA Especificação: Material Madeira Natural; Zabumba de 20 polegadas de; diâmetro e 7 polegadas de altura; Aro em madeira, e corpo em; madeira; Peles leitosas; 8 afinções de cada lado; A maçaneta possui medidas exclusivas que garantem marcações fortes e velozes. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	2	UND	R\$ 445,00	R\$ 890,00
24	BONGÓS Especificação: Bongo de madeira revestido em formica natural; Pele animal de 6" e 7"(polegadas). ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	2	UND	R\$ 265,00	R\$ 530,00
25	PEDESTAL P/ BONGOS Especificação: Estante para Bongo; Material: Aço; Pintura eletrolítica preta; Altura máxima: 123 cm; Altura mínima: 73 cm. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	2	UND	R\$ 249,50	R\$ 499,00



**BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI**

RUA PEREIRA FLORES, 116 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARA - CEP 80.101-10
CNPJ 07.546.880/0001-12 - CEP 05.710-0016 - TELEFAX (85) 3244.7248/7242-8096
www.bmkap.com.br

26	PANDEIRO Nº10 Especificação: Tamanho 10; Pele modelo Leitosa; - Ferragens niqueladas; - 12 Platinela em metal com acabamento niquelado; - 07 parafusos de afinação; - Leve e resistente; bage; - 01 Chave de Afinação. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	3	UND	R\$ 65,00	R\$ 195,00
28	GANZÁ MEDIO Especificação: Medidas: 32cm x 7cm; Material do corpo: Alumínio; Peso aproximado: 160g; Cor: Alumínio natural. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	3	UND	R\$ 52,92	R\$ 158,76
29	TRIÂNGULO CROMADO Especificação: Triângulo Cromado; construído em aço cromado, possui 15 cm de comprimento; um batedor com cabo revestido. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	3	UND	R\$ 46,81	R\$ 140,43
30	CONGAS Especificação: Congas; Pele Animal; Ferragens Cromada. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	2	UND	R\$ 320,00	R\$ 640,00
32	PANDEIROLA Especificação: Pandeiro Meia Lua; Altura: 55 mm; Largura: 100 mm; Profundidade: 190 mm; Peso: 0,385 kg. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	3	UND	R\$ 39,47	R\$ 118,41
33	CUBO P/ BAIXO ELÉTRICO Especificação: Descrição: 100 watts RMS: 1 falante 10: 4 ohms (cone alumínio); 2 canais de entrada (Low e High); Sens: De entrada-60Mv (Low) 120Mv (High); Saída headphone (fone de ouvido); Saída line out (XLR balanceada); Equalização ativa 3 vias (bass, middle e treble). ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	O NELL	2	UND	R\$ 1.810,00	R\$ 3.620,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 26.027,63						R\$ 26.027,60

Todos os produtos possuem certificado de autenticidade e garantia contra defeitos de fabricação entregues no ato do recebimento.

Declaro que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de

2006 para esse pregão eletrônico.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto. Declaramos que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

A apresentação desta proposta de preços implica em ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, Em especial quanto à especificação

do objeto e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N.º 10.520/02 Com\ Lei N.º 8.666/93, alterada e consolidada

O prazo de entrega :O objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações estabelecidas no termo de referência: prazo de 10(dez) dia, contadas a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil na sede da Prefeitura Municipal de Ipuera/CE, de segunda as sextas-feiras, das 8:00 as 14:00 horas

Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação, indicando para este fim o representante legal qualificado e hábil por procuração anexa ao autos do processo, na fase de credenciamento.





BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA PIERRE FERREIRA TELLEZ, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP. 80.300-754
CNPJ: 41.566.886/0001-12 - CEF: 05.310.403/6 - TEL/FAX: (85) 3154.7248/3152.4096
www.bancogestorbmk.com.br

Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação, indicando para este fim o representante legal qualificado e hábil por procuração anexa ao autos do processo, na fase de credenciamento.

A presente proposta é válida por 90(NOVENTA DIAS) dias, contados da data de NOSSA emissão

Fortaleza de 20 DE ABRIL de 2021

Assinado de forma
digital por ANA PAULA
BARROSO DE
SOUZA:41027701353
Dados: 2021.04.20
11:11:08 -03'00'
Versão do Adobe
Acrobat Reader:
2021.001.20145





BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA PEREIRA FIGUEIRAS 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 06.910-104
CNPJ: 41.566.886/0001-12 - CPF: 06.915.408-6 - TELEFAX: (85) 3244.7244/32.4096
Osório@osorio.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIEIRAS – CEARÁ

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo

CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPIEIRAS

Pregão Eletrônico N. PE14/2021 – processo N. PE14/2021

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de instrumentos musicais, para atender as necessidades da banda de música junto a

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo do Município de Ipiúras – Ceará. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas este edital e seus anexos.

Data da sessão: 19/04/2021 horário: 08:00 hs Local: portal do Banco do Brasil – www.licitacoes-e.com.br.

Formação do Preço:

ITEM	PRODUTO	MARCA FABRICANTE	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	SOUSAFONE Especificação: Tuba/Sousafone em DO; possui um tudel articulado; válvulas em aço inoxidável; Case Super Luxo com rodinhas; Boca; kit de limpeza com óleo lubrificante, luva e flanela. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	3	UND	R\$ 19.700,00	R\$ 59.100,00
21	CARRILHAO Especificação: Carrilhão com 40 barras. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	TORELLI	2	UND	R\$ 371,00	R\$ 742,00
40	SUBWOOFER ATIVO - SUB PS 12 SW A Especificação: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Sistema Acústico: Bass Reflex; Potência RMS @ 40 : 500 W @ 40; Amplificador: Classe D; Resposta de Frequência: 20 Hz - 200 Hz @ -10dB; Impedância de Entrada: 47 KO; Sensibilidade com Crossover Ajustado em 50 Hz: 423 mV; Sensibilidade com Crossover Ajustado em 200 Hz: 157 mV; Alto-Falante: 12" com Suspensão; Material do Cone: Celulose com fibras longas; Crossover: Linkwitz Riley 12dB/8° e 24dB/8°; Crossover Low Pass Frequência Ajustável: 50 Hz - 200 Hz; Crossover High Pass de Frequência Fixa: 50 Hz; Volume Interno: 62 L; Dimensões (A x L x P mm): 430 x 430 x 505; Voltagem: Bivolt automático (110/220); Fusível: 3,0 A; Consumo máximo: 600 W; Peso: 32,1 Kg; Gabinete: MDF 15mm; Compatibilidade: Compatível com Sistemas Hi-Fi Stereo, Dolby Digital® e Dis®. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	FRAHM	2	UND	R\$ 2.858,50	R\$ 5.717,00
41	SUBWOOFER PASSIVO - SUB PS 12 SW Especificação: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Potência RMS: 500 W; Sistema Acústico: Bass Reflex; Impedância: 8 Ohms; Resposta de Frequência: 30Hz - 1500Hz; Dimensões (A x L x P mm): 430 x 430 x 505; Peso: 22,7 Kg; Conexões: Speakon. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	FRAHM	2	UND	R\$ 2.137,00	R\$ 4.274,00
TOTAL R\$ 69.833,00(SESENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)						R\$ 69.833,00

Todos os produtos possuem certificado de autenticidade e garantia contra defeitos de fabricação entregues no ato do recebimento.

Declaro que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto. Declaramos que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

A apresentação desta proposta de preços implica em ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos. Em especial quanto à especificação do objeto e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N.º 10.520/02 Com. Lei N.º 8.666/93, alterada e consolidada

PROPOSTANTE: **BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5, RUA PEREIRA FIGUEIRAS, 1160 ALDEOTA FORTALEZA CEARÁ REPRESENTANTE DA EMPRESA: OSÓRIO MARTINS DE LIMA EMAIL: OSORIO.BMK@HOTMAIL.COM WHATSAPP: (85) 9 8760 7989**

DADOS BANCARIOS: BANCO DO NORDESTE DO BRASIL AGENCIA:152 CONTA CORRENTE:20.386-9

FORTALEZA – CE 04 DE MAIO DE 2021

ANA PAULA
BARROSO DE
SOUZA:41027
701353

Assinado de forma digital
por ANA PAULA BARROSO
DE SOUZA:4102701353
Dados: 2021.05.04
17:19:07 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.001.20150

OSÓRIO MARTINS DE LIMA
CPF: 06.915.408-6

Representante legal: OSÓRIO MARTINS DE LIMA
Rg: 930050254 78 sspdsce CPF N: 320.089.293-53





BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ. CEP: 80.140-104
 CNPJ: 41.566.886/0001-12 - CGF: 06.910.408-5 - TEL: (35) 4881.3334 - FAX: (35) 4881.3332 - RONE
 Osório@osorio.com.br, Osório@osorio.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUERAS - CEARA

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo

CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPUERAS

Pregão Eletrônico N. PE14/2021 - processo N. PE14/2021

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de instrumentos musicais, para atender as necessidades da banda de música junto a Secretaria de Esporte Cultura e Turismo do Município de Ipueras - Ceará. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas este edital e seus anexos.
 Data da sessão: 19/04/2021 horário: 08:00 hs Local: portal do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br.

Formação do Preço:

ITEM	PRODUTO	MARCA FABRICANTE	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
27	BLOCO SONORO AGUDO E GRAVE COM COBEL E RACK Especificação : Mini rack com 3 hastes; Bloco sonoro agudo; Cowbell cromado 4. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	TORELLI	2	UND	R\$ 371,00 (TREZENTOS E SETENTA E UMA A UM REAIS)	R\$ 742,00 (SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
	TOTAL R\$ 742,00 (SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)					

Todos os produtos possuem certificado de autenticidade e garantia contra defeitos de fabricação entregues no ato do recebimento.

Declaro que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto. Declaramos que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

A apresentação desta proposta de preços implica em ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos. Em especial quanto à especificação

do objeto e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N°

10.520/02 Com. Lei N° 8.666/93, alterada e consolidada PROPONENTE: **BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5, RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160**

ALDEOTA FORTALEZA CEARA REPRESENTANTE DA EMPRESA: OSÓRIO MARTINS DE LIMA EMAIL: OSORIO.BMK@HOTMAIL.COM WHATSAPP: (85) 9 8760 7989

DADOS BANCARIOS : BANCO DO NORDESTE DO BRASIL AGENCIA:152 CONTA CORRENTE:20.386-9

FORTALEZA - CE 07 DE MAIO DE 2021

Representante legal: OSORIO MARTINS DE LIMA
 Rg: 930050254 78 sspdsce CPF N: 320.089.293-53

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353
 Assinado de forma digital por ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353
 Dados: 2021.05.07 10:39:04 -03'00'
SOUZA:410 27701353
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.001.20150





BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA PRESIDENTE FIGUEIRAS, 1160, ALDEOTA, FORTALEZA, CEARÁ, CEP 05.150-194
CNPJ 41.546.886/000112, CCF 06.918.408-6, TELEFAX (85) 3254.7247/3252.8096
01000033@BMK.COM.BR (15.05) 31674788

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIUEIRAS – CEARÁ

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPIUEIRAS
Pregão Eletrônico N. PE14/2021 – processo N. PE14/2021

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de instrumentos musicais, para atender as necessidades da banda de música junto a Secretaria de Esporte Cultura e Turismo do Município de Ipiueiras – Ceará. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas este edital e seus anexos.
Data da sessão: 19/04/2021 horário: 08:00 hs Local: portal do Banco do Brasil – www.licitacoes-e.com.br.

Formação do Preço:

ITEM	PRODUTO	MARCA FABRICANTE	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
3	CLARINETE Especificação: Clarinete Si bemol com estojo: Afinação em Bb Si Bemol; 17 chaves niqueladas; 6 anéis; corpo em ADS; Sistema boehm; boquiha; estojo em couro na cor preto. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	16	UND	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
4	CLARONE BAIXO Especificação: Clarone; Chave de Bb; Corpo de resina ABS; Niquelado em níquel em prata pescoço; Chaves de prata de níquel banhado a níquel; Eb baixo no corpo; Almofadas de couro; Corpo de duas partes; Com caixa de moldura de madeira de múltiplas seções (JBC1000N) ou com caixa de moldura de madeira de uma seção (JBC1000NP). ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	JUPTER	2	UND	R\$ 8.945,00	oito mil, novecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 17.890,00	dezesete mil, oitocentos e noventa reais
7	SAXOFONE BARÍTONO Especificação: Afinação: Eb (Mi Bemol); Extensão: A grave a F# agudo; Apoio de polegar; Regulável; Corpo: Latão amarelo; Acabamento: Laqueado; Parafusos:Aço carbono; Molas: Aço carbono; Sapatilhas: Importada; Estojo:- Luxo- Porta Lira - Espigão (apoio de chão). ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MICHAEL	2	UND	R\$ 16.900,00	dezesseis mil e novecentos reais	R\$ 33.800,00	trinta e três mil e oitocentos reais
11	TROMBONE BAIXO Especificação: Trombone baixo; Série especial; Afinação sib/fa/sol/mib; Acompanha ,agulha de limpeza - bocal; Case. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO..	MICHAEL	2	UND	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
19	TAROL - 15X14CM Especificação: Medidas: 14" x 15 cm; Peso aproximado: 2,4 kg; Pele bateadeira de nylon; Pele de resposta fina; Esteira com 24 fios; 6 afinadores com parafusos padrão sextavado; Corpo em alumínio de alta resistência; Ferragens cromadas; Aros tipo chapa cromados; Sistema automático de esteira; Fixação da esteira por fita. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	2	UND	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
21	CARRILHÃO Especificação: Carrilhão com 40 barras. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	TORELLI	2	UND	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
31	ESTANTE P/ CONGAS Especificação: Acabamento: Cromado; Ferragem: Dupla Reforçada; Pés: Emborrachados; Altura Máxima: 122 cm; Altura Mínima: 71 cm; Peso: 3,8kg. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LUEN	2	UND	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
35	MICROFONE CONDENSADOR C4 Especificação : Características Gerais - 2 microfones profissionais condensadores para gravação em estúdios e aplicações ao vivo - Vendido somente em par - ideal para gravações estereofônicas - Diafragma de baixa densidade com resposta de frequência ultra ampla e reprodução de áudio de última geração - Ideal para aplicação com instrumentos acústicos, overhead, piano, etc. - Padrão de captação cardióide para uma efetiva eliminação de retornos - Atenuação de entrada de sinal em -10dB e rolagem de baixas frequências selecionável. Itens Inclusos - Adaptadores de suporte para microfones - Case para transporte; Dimensões e Peso - Diâmetro: 23 mm - Comprimento: 94 mm - Peso: 60 g. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	BEHRINGER	6	UND	R\$ 859,40	oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 5.156,40	cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
37	MESA DE SOM Especificação : Canais: 32 canais de entrada Entradas: 24 entradas pré-amplificadoras Xenyx da mais alta qualidade; 2 stereo input channels with 4-band Eq plus 2 additional stereo input Saída: Saídas Master balanceadas a ouro, Control room, Headphone Dimensões: 89.6 x 10 x 41cm. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	BEHRINGER	1	UND	R\$ 7.340,00	sete mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 7.340,00	sete mil, trezentos e quarenta reais

TIPO DE LICITAÇÃO: DE LICITAÇÃO Nº 551
Rubrica
R\$ 5.156,40
R\$ 7.340,00



BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA PEDREIRA FELGUEIRAS 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ CEP 60.160-194
CNPJ 11.568.896-000112 - CEP 98.918.408-6 - TELEFAX (85) 3254.724/3252.8036
E-MAIL: BMK@GMAIL.COM - WHATS (85) 961607808

38	KIT DE MICROFONES PARA BATERIA Especificação: CARACTERÍSTICAS: O PGADRUMKIT5 inclui opções de microfone para reforçar baterias de bumbo, caixa e tons em aplicações ao vivo e gravações. Microfones montáveis para bateria e instrumentos para aplicações de gravação e som ao vivo; inclui microfone para bateria PGA52, 3 microfones para bateria PGA56, microfone para instrumento PGA57, presilha para microfone, 3 montagens para bateria, 5 cabos XLR-XLR, bolsa para transporte e manual de usuário. ESTE PRODUTO POSSUE 12(DOZE) MESES DE GARANTIA DE FABRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	SHIRE	1	UND	R\$ 3.346,00	três mil, trezentos e quarenta e seis reais	R\$ 3.346,00	três mil, trezentos e quarenta e seis reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 92.050,40 noventa e dois mil e cinquenta reais e quarenta centavos								

Todos os produtos possuem certificado de autenticidade e garantia contra defeitos de fabricação entregues no ato do recebimento.

Declaro que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto. Declaramos que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

A apresentação desta proposta de preços implica em ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos. Em especial quanto à especificação do objeto e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N.º 10.520/03; Com a Lei N.º 8.666/93, alterada e consolidada

O prazo de entrega do objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações estabelecidas no termo de referência: prazo de 10(dez) dia, contadas a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil na sede da Prefeitura Municipal de Ipueiras/CE, de segunda as sextas-feiras, das 8:00 as 14:00 horas

Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação, indicando para este fim o representante legal qualificado e hábil por procuração anexa ao autos do processo, na fase de credenciamento.

A presente proposta é válida por 90(NOVENTA DIAS) dias, contados da data de NOSSA emissão

FORTALEZA - CE 08 DE JULHO DE 2021

OSÓRIO MARTINS DE LIMA
CPF: 930050254-78

Representante legal: OSÓRIO MARTINS DE LIMA
Rg. 930050254 78 sspdsce CPF N: 320.089.293-53

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA
CPF: 410.277.013-53 RG:6807002004853 SPDS-CE
SOCIA-PROPRIETÁRIA
BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

Assinado de forma digital por
ANA PAULA BARROSO DE
SOUZA-41027701353
Dados: 2021.07.08 15:12:42 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.005.20048

